
 
stránka 1 z 8 

 

 

 
 

Smlouva o podpoře systému HelpDesk studio 
 

ÚZSVM č. 304/2021 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Praha 2 - Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 
za kterou právně jedná: Ing. et Ing. Helena Ulrychová, ředitelka odboru Projektového řízení 

a centrálních aplikací, na základě Příkazu č. 6/2019, v platném znění  
IČO: 69797111 
DIČ: není plátcem DPH 
ID datové schránky: 96vaa2e 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 4827021/0710 
 
(dále jako „Objednatel“) 
 
a  
 
KAKTUS Software, spol. s r.o. 
zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka: C 54096 
se sídlem Semilská 181/2, Praha 9 
zastoupený jednatelem XXXXXXXXXXX 
IČO: 25604198 
DIČ: CZ25604198 
ID datové schránky: uk4esvb 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-5456210287/0100 
 
 
(dále jako „Dodavatel“) 
 
(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“), 
 
 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., zákon o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), tuto 

Smlouvu o podpoře systému HelpDesk studio (dále jen „Smlouva“). 
 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Podpisem Smlouvy se Dodavatel služeb zavazuje zajišťovat pro Objednatele služby 

poskytování odborné servisní a technické pomoci k systému HelpDesk studio (dále také 

„HDS“), a to v rozsahu a za podmínek stanovených Smlouvou. Systém HDS je softwarový 

produkt vyvinutý Dodavatelem služeb, který Objednatel využívá na základě kupní smlouvy a 

smlouvy licenční č. 146/2019 podepsané dne 3. 10. 2019. Dodavatel se dále Smlouvou 

zavazuje k zabezpečení technické servisní podpory v blíže nespecifikovaných problémových 



 
stránka 2 z 8 

 

případech dle čl. 2 odst. 2.2 Smlouvy, které se týkají HDS, a k poskytování dalších 

souvisejících služeb dle čl. 2 odst. 2.1 Smlouvy. 

1.2. Rozsah služeb dle čl. 2. odst. 2. 1. Smlouvy, které bude Dodavatel služeb Objednateli 

poskytovat, je maximálně 8 člověkohodin za každý kalendářní měsíc (dále jen „Fond práce“), 

čímž není dotčena možnost převodu hodin dle čl. 1. odst. 1. 3 Smlouvy 

1.3. V případě nevyčerpání všech hodin z Fondu práce daného měsíce je možné nevyčerpané 

hodiny z Fondu práce převádět do měsíce následujícího. Celkový počet hodin ve Fondu 

práce může být roven maximálně dvanácti násobku hodnoty základního měsíčního fondu 

uvedeného v čl. 1 odst. 1. 2 Smlouvy.  

1.4. Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za řádné a včasné plnění dle Smlouvy 

dohodnutou smluvní odměnu ve výši a za podmínek uvedených v čl. 4. Smlouvy.  

 

2. TERMÍN, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

2.1. Dodavatel se zavazuje plnit následující požadavky Objednatele: 

a) provádění servisních zásahů (ve smyslu odstraňování závad a provozních problémů) dle 

odst. 2.2 Smlouvy 

b) poskytování technických konzultací a odhady pracností požadovaných servisních zásahů   

c) poskytování programátorských kapacit  

d) běžné servisní činnosti (ve smyslu úprav a rozšíření systémů) 

e) vytváření nebo úprava dokumentace týkající se provedených činností, je-li požadována 

Objednatelem 

2.2. Úroveň poskytování servisní podpory (dále jen „SLA“) byla stanovena následovně: 

Typ problému Popis Reakční 

doba  (od 

nahlášení)   

- limitní doba 

pro zahájení 

odstraňování 

závady či 

provozního 

problému 

 

Doba 

odstranění 

(od 

nahlášení)    

- limitní 

doba pro 

odstranění 

závady či 

provozního 

problému) 

A Úplná nefunkčnost HDS,  30 min  12 hodin  

B 
Částečná a lokalizovaná nefunkčnost 

některé části (funkce/modulu) HDS. 

180 min  24 hodin 

C 
Všechny ostatní problémy týkající se 

HDS a nepatřící do typu A a B. 

12 hodin  24 hodin 

2.3. Počátkem běhu Reakční doby a Doby odstranění je okamžik prokazatelného odeslání             

e-mailu na adresu Oprávněné osoby Dodavatele, uvedenou v odst. 3.4 Smlouvy, spolu 

s vymezením typu problému (A, B, C). Servisní vady je Oprávněná osoba Objednatele, 



 
stránka 3 z 8 

 

uvedená v čl. 3 odst. 3.4 Smlouvy, povinna hlásit bezprostředně po jejich zjištění Oprávněné 

osobě Dodavatele, uvedené tamtéž, a to telefonicky a následně písemně. Technická servisní 

podpora bude poskytována a komunikace při plnění předmětu Smlouvy bude realizována 

prostřednictvím kontaktních údajů, uvedených v odst. 3.4 Smlouvy. Závady či poruchy se 

považují za vyřešené okamžikem jejich odstranění nebo potvrzením o odstranění ze strany 

Objednatele. 

2.4. Poskytování technické servisní podpory bude probíhat v pracovní dny v čase od 8 do 17 

hodin vzdáleným přístupem, pokud nebude Smluvními stranami dohodnuto jinak. Objednatel 

se zavazuje zřídit a udržovat tento vzdálený přístup pro Dodavatele po celou dobu trvání 

Smlouvy. 

2.5. Požadavky na poskytování Služeb dle čl. 2 odst. 2.1 písm. b) – e) bude Objednatel hlásit na 

adresu Oprávněné osoby Dodavatele, uvedenou v čl. 3 odst. 3.4 Smlouvy, prostřednictvím 

písemných e-mailových objednávek. Objednávka bude obsahovat specifikaci Služby a 

požadovaný termín jejího dokončení. Smluvní strany výslovně sjednávají, že doručení e-

mailu Dodavateli je Objednateli potvrzeno poštovním serverem na e-mailovou adresu 

Oprávněné osoby Objednatele, a to oznámením o doručení. 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Dodavatel se zavazuje předmět Smlouvy plnit s náležitou odbornou péčí. 

3.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli nezbytné přístupové údaje, veškeré úplné, 

pravdivé a včasné informace, písemné a datové materiály, podklady a součinnost, které jsou 

nezbytné pro plnění předmětu Smlouvy. 

3.3. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení. Dodavatel se zavazuje upozorňovat Objednatele včas na všechna hrozící rizika, 

vady či výpadky svého plnění a navrhovat jejich eliminaci. V případě prokazatelného prodlení 

Objednatele s poskytnutím součinnosti není Dodavatel v prodlení s plněním svých závazků 

dle Smlouvy. Objednatel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími 

ze smluvního vztahu neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby Dodavatel mohl splnit svůj 

závazek.  

3.4. Smluvní strany se dohodly na určení Oprávněných osob za Objednatele a Dodavatele (dále 

jen „Oprávněné osoby“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se 

Smlouvy, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo ukončení Smlouvy 

(nejde-li zároveň o osobu oprávněnou Smlouvu podepsat uvedenou v záhlaví Smlouvy). V 

případě, že má Smluvní strana více Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy 

na adresy všech Oprávněných osob současně. 

a) Oprávněnou osobou Objednatele je: 

XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

b) Oprávněnou osobou Dodavatele je: 

XXXXXXXXXX, tel.:XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

3.5. Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů, požadovaného formátu faktury nebo 

Oprávněných osob jsou Smluvní strany oprávněny provádět jednostranně a jsou povinny tyto 

změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně. 

 



 
stránka 4 z 8 

 

4. ODMĚNA ZA PŘEDMĚT PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Objednatel se zavazuje uhradit za měsíční technickou servisní podporu HDS v rozsahu dle 

čl. 1. odst. 1. 2. Smlouvy a dle čl. 2 odst. 2.2 Smlouvy a za poskytování souvisejících služeb 

uvedených v odst. 2.1 Smlouvy pravidelnou paušální odměnu ve výši 8 250 Kč (slovy: osm 

tisíc dvě stě padesát korun českých) bez DPH, tj. ve výši 9 982,50 Kč (slovy: devět tisíc devět 

set osmdesát dva korun českých a padesát haléřů) vč. DPH za měsíc, případně paušální 

odměnu navýšenou dle čl. 4. odst. 4.3 Smlouvy.  

4.2. Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele při plnění Smlouvy. 

4.3. Navýšení ceny je možné pouze v případě, že se konečná cena včetně DPH změní v důsledku 

zákonné změny sazby DPH. 

4.4. Objednatel uhradí Dodavateli odměnu na základě daňového dokladu - faktury řádně 

vystavené Dodavatelem. Přílohou faktury bude odsouhlasený měsíční výkaz (dále jen 

„servisní zpráva“). Servisní zpráva za předchozí uplynulý měsíc bude Dodavatelem zaslána 

Objednateli k odsouhlasení do 10 dne následujícího kalendářního měsíce. Objednatel 

servisní zprávu do 5 pracovních dnů od obdržení odsouhlasí, případně v téže lhůtě uvede 

výhrady. Dodavatel je povinen zjednat nápravu cestou odstranění výhrad ve lhůtě 10 

pracovních dní od oznámení, že servisní zpráva nebyla odsouhlasena, pokud se Smluvní 

strany nedohodnou jinak. Po uplynutí této lhůty zahajuje Dodavatel novou fakturaci 

opětovným předáním servisní zprávy Objednateli. Servisní zpráva bude obsahovat 

specifikaci jednotlivých činností a služeb (např. seznam hlášených závad či provozních 

problémů, jejich stav a nápravná opatření, seznam servisních nebo jiných požadavků 

Objednatele dle objednávek apod.) dle čl. 2. odst. 2.1 a odst. 2.2, včetně délky jejich trvání a 

data provedení. Dodavatel doručí fakturu spolu se servisní zprávou za daný měsíc, 

podepsanou Oprávněnými osobami dle odst. čl. 3 odst. 3.4 Smlouvy, do datové schránky 

Objednatele. 

4.5. Splatnost faktury je dvacet jedna (21) kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené 

faktury. Objednatel uhradí odměnu ve prospěch bankovního účtu Dodavatele uvedeného v 

záhlaví Smlouvy. 

4.6. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušného právního 

předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších 

předpisů). V případě, že faktura nebude odpovídat požadavkům příslušných právních 

předpisů anebo Smlouvy, je Objednatel oprávněn zaslat ji v době splatnosti bez proplacení 

zpět Dodavateli, aniž by se dostal do prodlení s platbou; nová doba splatnosti počíná běžet 

ode dne předání/doručení bezvadného dokladu Objednateli. Faktura se považuje za včas 

uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že záloha nebude Dodavatelem požadována.  

 

5. MLČENLIVOST   

5.1. Smluvní strany se na základě Smlouvy zavazují udržovat v tajnosti všechny informace 

související s plněním Smlouvy, které jsou považovány za neveřejné informace, a podniknout 

nezbytné kroky k jejich zabezpečení a nezpřístupnění třetím osobám. Povinnost poskytovat 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena.  



 
stránka 5 z 8 

 

5.2. Za neveřejné (diskrétní) informace se považují zejména informace poskytnuté Dodavateli 

Objednatelem v souvislosti s plněním Smlouvy, dále informace, na které se vztahuje 

zákonem uložená povinnost mlčenlivosti, veškeré další informace ve smyslu ustanovení 

§ 218 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), informace o vlastní spolupráci a vnitřních záležitostech Smluvních stran. 

Jedná se o jakékoliv informace poskytnuté ústně, v listinné či elektronické podobě.  

5.3. Smluvní strany se zavazují, že o povinnostech dle čl. 5 Smlouvy poučí i své zaměstnance.  

5.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost platí po celou dobu trvání Smlouvy, jakož i po skončení 

platnosti Smlouvy, ledaže si Smluvní strany poskytnou předchozí písemný souhlas se 

zveřejněním informace. 

5.5. Povinnost udržovat v tajnosti informace dle předchozích odstavců Smlouvy se nevztahuje na 

informace, jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis, například uveřejnění Smlouvy 

v Registru smluv nebo na internetových stránkách Objednatele a na profilu Objednatele ve 

smyslu ZZVZ. 

 

6. SMLUVNÍ SANKCE 

6.1. V případě porušení parametru SLA dle odst. 2.2 Smlouvy uhradí Dodavatel Objednateli 

smluvní pokutu ve výši: 

a) Problém typu A – za překročení parametru Reakční doba nebo Doba odstranění 1000 Kč za 

každých započatých 180 min. a každý takový případ;  

b) Problém typu B – za překročení parametru Reakční doba nebo Doba odstranění 500 Kč za 

každých započatých 180 min. a každý takový případ;  

c) Problém typu C – za překročení parametru Reakční doba nebo Doba odstranění 500 Kč za 

každých započatých 24 hodin a každý takový případ;  

6.2. Závady zapříčiněné cizím zaviněním nejsou považovány za závady způsobené Dodavatelem 

a nevztahují se na ně Reakční doba a Doba odstranění, popsané v Čl. 2 odst. 2.2 Smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje k poskytnutí součinnosti při odstraňování důsledků těchto závad ve 

lhůtě odpovídajících jejich povaze a závažnosti. Závadami zapříčiněnými cizím zaviněním se 

rozumí závady vzniklé na HDS při manipulaci Objednatelem se zdrojovými soubory HDS, 

manipulaci s databází, nastavením parametrů serveru, které zapříčiní závady na HDS a také 

závady vzniklé útokem na HDS třetí osobou. 

6.3. V případě, že Dodavatel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z čl. 5. odst. 5.1. nebo 5.4. 

Smlouvy, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 

českých) za každé jednotlivé porušení. 

6.4. V případě prodlení Dodavatele s plněním činnosti dle objednávky Objednatele Dodavatel 

uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou hodinu prodlení, 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

6.5. V případě, že nedojde k poskytnutí licence k části díla v rozsahu dle Čl. 7 nebo k naplnění Čl. 

7 odst. 7.5. Smlouvy z důvodu na straně Dodavatele, je Dodavatel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých).  

6.6. Uplatněním práva na smluvní pokutu nezaniká právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 

Občanského zákoníku se nepoužije. 



 
stránka 6 z 8 

 

6.7. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury je Dodavatel oprávněn požadovat 

po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 

Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 

určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 

jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných 

majitelích, v platném znění. 

6.8. Smluvní pokuta je splatná do sedmi (7) pracovních dnů od doručení písemné výzvy 

oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty, a to na účet oprávněné 

Smluvní strany uvedený v záhlaví Smlouvy. 

 

7. AUTORSKÁ PRÁVA A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
7.1. V případě, že na základě Smlouvy je vytvořeno autorské dílo, postupuje Dodavatel Objednateli 

oprávnění k výkonu majetkových autorských práv za podmínek stanovených v tomto článku. 

7.2. Dodavatel dále uděluje k částem díla, u kterých nelze z povahy věci postoupit výkon 

majetkových práv, v souladu s ustanovením § 2358 a násl. Občanského zákoníku, Objednateli 

výhradní časové a územně neomezené oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít v rozsahu 

stanoveném smlouvou (dále jen „výhradní licence“) s tím, že Objednatel není povinen 

poskytnutou výhradní licenci využít. 

7.3. Objednatel je oprávněn upravit či měnit shora popsané autorské dílo nebo jeho část takovým 

způsobem, který nesníží hodnotu shora popsaného autorského díla. V rámci poskytnuté 

licence bude mít Objednatel časově a územně neomezené právo dílo nebo kteroukoliv jeho 

část užívat, upravovat, množit, rozvíjet či použít samostatně nebo jako součást díla 

jiného, a to vše v neomezeném rozsahu a bez nároku Dodavatele na dodatečnou odměnu. 

7.4. Licence na přístup k dílu nebo jeho části nebude žádným způsobem omezena. 

7.5. Dodavatel se zavazuje, že předá Objednateli aktuální a kompletní verzi zdrojové formy díla 

a jeho dokumentace v elektronické podobě včetně úplného popisu použitých datových struktur 

spolu s garancí, že z předané zdrojové formy díla lze s použitím předané dokumentace 

vygenerovat dílo v instalovaném stavu v době předání zdrojové formy. Zdrojovou formu díla a 

jeho dokumentaci v elektronické podobě předá Objednateli nejpozději do 10 kalendářních dnů 

ode dne ukončení Smlouvy. 

7.6. Dodavatel licenci poskytuje Objednateli jako licenci výhradní ve smyslu § 2360, 

odst. 1 Občanského zákoníku. 

7.7. Licenci Dodavatel poskytuje Objednateli jak k autorskému dílu dokončenému, tak i k jeho 

jednotlivým vývojovým fázím a částem a součástem. Licenci Objednatel nabývá nabytím 

vlastnictví k dílu nebo jeho části.  

7.8. Objednatel je oprávněn ve smyslu § 2363 Občanského zákoníku oprávnění tvořící součást 

licence poskytnout třetí osobě zčásti nebo zcela (tzv. podlicence). 

7.9. Smluvní strany ujednávají, že se licence poskytuje bezúplatně. 

7.10. Smluvní strany ujednávají, že ustanovení tohoto článku platí pro případy vytvoření 
autorského díla přímo Dodavatelem, i pro případy vytvoření díla zaměstnancem Dodavatele 
ve smyslu § 58 odst. 1 autorského zákona. Dodavatel se zavazuje zajistit si za tímto účelem 
souhlas autora v nezbytném rozsahu.  

 



 
stránka 7 z 8 

 

8. TRVÁNÍ SMLOUVY, ZÁNIK ZÁVAZKU  

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 12 měsíců od nabytí účinnosti. 

8.2. Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran, odstoupením nebo výpovědí. 

8.3. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět z jakéhokoli důvodu či bez udání důvodu, a to 

s výpovědní lhůtou 30 kalendářních dnů. Výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne 

měsíce následujícího po měsíci, v němž bude Dodavateli výpověď doručena. 

8.4. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je Objednatel oprávněn zastavit průběh 

plnění anebo Smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené 

plnění; výpověď je účinná okamžikem jejího doručení Dodavateli; Objednatel se zavazuje, 

že dílčí plnění poskytnuté před dnem ukončení Smlouvy uhradí v souladu se Smlouvou. 

8.5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy z důvodů uvedených ve Smlouvě 

a dále z důvodů uvedených v Občanském zákoníku, zejména v případě podstatného 

porušení Smlouvy ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku.  

8.6. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit (§ 2001 Občanského zákoníku) v následujících 

případech: 

a) Dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 
předpisů; 

b) Dodavatel byl pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský trestný 
čin; 

c) Dodavatel přestane být subjektem oprávněným poskytovat plnění dle Smlouvy; 

8.7 Za podstatné porušení Smlouvy Dodavatelem, které je důvodem pro odstoupení Smlouvy ze 
strany Objednatele (§ 2002 Občanského zákoníku), se považuje: 

 
a) prodlení s odstraněním závady či poruchy, zařazené do typu A nebo B dle čl. 2 odst. 2.2 

Smlouvy, delší než 10 kalendářních dnů nebo prodlení s odstraněním závady či poruchy, 
zařazené do typu C tamtéž, delší než 15 kalendářních dnů; 

b) opakované (tj. více jak 2x) porušení v případě závazku k poskytnutí předmětu plnění 
Smlouvy dle čl. 2 odst. 2.1 Smlouvy, a to i přes písemnou výzvu Objednatele;  

8.8. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem, které je důvodem pro odstoupení od Smlouvy 

ze strany Dodavatele (§ 2002 Občanského zákoníku), se považuje: 

a) prodlení Objednatele s úhradou měsíční sjednané paušální odměny (faktury) o více jak 
šedesát (60) kalendářních dní, přičemž nárok na úrok z prodlení není tímto ustanovením 
dotčen; 

b) neoprávněné prodlení Objednatele s poskytnutím své povinnosti součinnosti, založené 
Smlouvou, o více než šedesát (60) kalendářních dní od prokazatelného doručení 
písemné výzvy Dodavatele; 

8.9. Odstoupení musí být provedeno písemně, musí být odůvodněno a doručeno druhé Smluvní 

straně, jinak je neplatné. Odstoupením zaniká Smlouva dnem následujícím po dni, ve kterém 

bude písemné vyhotovení odstoupení doručeno druhé Smluvní straně, nebo dnem uvedeným 

v oznámení. 

8.10. Odstoupení od Smlouvy či jakékoliv jiné ukončení smluvního vztahu založeného Smlouvou 

se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva 

na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, ujednání o mlčenlivosti a ochraně 



 
stránka 8 z 8 

 

informací ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po 

odstoupení od Smlouvy.  

 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

9.1. Právní jednání, oznámení nebo jiná sdělení podle Smlouvy musí být učiněna písemně 

v českém jazyce, nevyplývá-li z konkrétního ustanovení Smlouvy výslovně něco jiného. 

Právní jednání, oznámení nebo jiná sdělení podle Smlouvy se budou považovat za řádně 

učiněná dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li 

oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS, dále 

pokud budou doručena osobně, poštou, emailem či kurýrem na adresy uvedené v záhlaví 

Smlouvy, e-mailové adresy uvedené v čl. 3 odst. 3.4 Smlouvy nebo na jiné adresy, které 

příslušná Smluvní strana v předstihu písemně oznámí druhé Smluvní straně. 

9.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně všech jejích 

případných změn a dodatků podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

přičemž Objednatel zašle Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od uzavření Smlouvy. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že není-li upraveno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními stranami 

Občanským zákoníkem. 

9.4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 stejnopisy obdrží 

Objednatel a jeden stejnopis obdrží Dodavatel /Smlouva je uzavřena elektronickou formou 

(varianta bude vybrána před uzavřením Smlouvy). 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ve smyslu ust. 

§ 504 Občanského zákoníku. 

9.6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že si ji přečetly a že 

s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Za Dodavatele:      Za Objednatele: 
 
 
     


